
www.amunes.es.gov.br

201
DOM/ES - Edição Nº2.081

Vitória, segunda-feira, 15 de Agosto de 2022 201
DOM/ES - Edição Nº2.081

Vitória, segunda-feira, 15 de Agosto de 2022

Cancelamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
Pregão Presencial nº 05/2022

Proc. Administrativo nº 492/2021
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de 
seu pregoeiro e equipe de apoio torna público 
o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
05/2022, tipo Menor Preço Global, referente a 
contratação de empresa especializada para aquisição 
de Relógio Eletrônico de Ponto (REP), Sistema 
de Gestão de Ponto WEB em Nuvem, suprimento 
de bobinas térmicas, leitores biométricos USB 
e treinamento para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Anchieta, em decorrência da 
constatação de improcedências de fundamental 
importância no processo licitatório. Ao tempo, que 
esta Comissão Permanente de Licitação informa que 
o objeto supracitado será realizado brevemente, a 
data será publicada respeitando a Lei 8.666/93.
Anchieta, 12 de agosto de 2022.
Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 912526

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000030/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.02.0008

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000030/2022
PROCESSO Nº 000065/2022
OBJETO: REGISTO DE PREÇOS para futura 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE CAL HIDRATADA PARA 
TRATAMENTO DO LODO GERADO NO TRATAMENTO 
DO ESGOTO
Empresa(s) Vencedora(s):
CALDAS PRODUTOS QUIMICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 15.159.173/0001-24:
Lote 1: no valor de R$ 5.080,00 (cinco mil oitenta 
reais).
Valor total da Licitação de R$ R$ 5.080,00 (cinco mil 
oitenta reais)
HOMOLOGADO EM: 11/08/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 911878

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000029/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0042

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000029/2022
PROCESSO Nº 000045/2022
OBJETO: Constitui objeto do presente termo de 
referência a aquisição de solução para captar água 
bruta de forma flutuante para nova captação da 
localidade de Guaraná através de bombas anfíbias, 
na forma de execução indireta, sob regime de 
empreitada integral, em conformidade com as 
especificações técnicas constantes neste instrumento
Empresa(s) Vencedora(s):
UNIAO EMPREENDIMENTOS E SANEAMENTO 
AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
09.537.480/0001-07:
Lote 1: no valor de R$ 1.478.986,00 (um milhão 
quatrocentos e setenta e oito mil novecentos e 
oitenta e seis reais).
Valor total da Licitação de R$ R$ 1.478.986,00 (um 
milhão quatrocentos e setenta e oito mil novecentos 
e oitenta e seis reais)
HOMOLOGADO EM: 12/08/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 911879

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Itaguaçu

Aviso de Licitação

   RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 - SAAE

Fica retificado o edital de Pregão Presencial nº 
002/2022 - SAAE, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em licença de uso mensal de 
sistema de gestão comercial e leitura e impressão 
simultânea, sendo estes de interesse do Serviço 
Autônomo De Água E Esgoto de Itaguaçu. A nova data 
para a realização do certame será dia 01/09/2022 
às 13h30min. ID: 2022.034E0100001.01.0002. O 
Termo de Retificação e Edital Retificado, poderão 
ser retirados através do site:www.itaguacu.es.gov.
br Maiores informações pelo tel. (27) 3725-1103 
- ramal 3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.
es.gov.br
Itaguaçu/ES, 12 de agosto de 2022.
_________________________
SONIA LUMINATA COVRE FRANCO
Pregoeira Oficial

Protocolo 912459


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-12T22:22:24-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




